Bat. Varsaviae die 18 Julii A. D. 1571.

CI.
Sigismundus Augustus etc.

Cardiuali Hosio.
ł

R. in Christo pater s. n. d. Inter cetera quae ad nos istinc 
misit diebus superioribus P. vestra, sunt praetendentir e quaedam, 
quas Brancatius *)  Neapoli repertas non minus ad nos misit, 
quam ad P. vestram. De quibus quidem haec est nostra sen- 
tentia, ut quandoquidem hoc nnum reliquum nobis est in re- 
gno Ncapolitano, queri et praetendere, queramur ctiam nunc 
et praetendamus cum aliis querelis et praetendentiis, ea quae 
per Brancatium in lucern sunt prolata, cuicuimodi ea esse vi
deantur. Iniquum postulandum esse ajunt, ut aequum feras. 
Quid aut quantum profecturi simus, res ipsa indicabit.

*) Kamil Brancazo.
2) Michał Bonellus

Testes eos qui hinc venerunt, tam male istic exceptos esse, 
magnopere dolemus et miramur: gaudent ii, qui jampridem 
nobis insusurrare non cessant, haeresin Romae in Transalpinis 

♦ his hominibus crimen esse, in Cisalpinis illis propemodum lu-
dum jocumque: quemadmodum ad ipsum quoque Cardinalem 
Alexandrinum 2) paulo ante serpsimus, uti ex exemplo ipsa- 

127

rum litterarum P.vestra cognoscere potuit. Verum nos haec 
quoque feramus necesse est, ut alia multa ejusdem generis. 
Reliquis sane testibus alacritas nulla potest accedere, qui se 
ejusmodi vestigiis magnopere terreri dicunt. Quäle enim id 
est per Deum immortalem? Qui publica fama, ab universo pro- 
pemodum hominum genere infinitorum criminum ac scelerum 
arguitur, is in potestate magistratus existons liber est, et tan
tum non triumphat: qui in eum testimonia dicturi sunt, non 
ad partis cujusquam instantiam, sed summa magistratus ipsius 
voluntate, ex tam longinquis regionibus evocati, ii cum iter 
difficillimum sumptu maximo et majoribus incommoditatibus, 
nonnulli autem etiam cum valetudinis dispendio confecerunt, 
et ad locum testimonii dicendi pervenerunt, in custodias di- 
stribuuntur? Equidem satis crudele erat, fidem iis nolle adhibe- 
re, in re, quae passim ore omnium praedicatur, vel etiam non 
credere, si, ut feront, non respondetur ab iis congruenter: car- 
ceri autem eos tradere, qui, quod meminerunt id dicunt, vocati 
et rogati a magistratu, et item reliquos, qui idem norunt, metu 
a dicendo testimonio absterrere, id si jus est, summum profe- 
cjto jus est, ne dicamus, summa injuria. Atqui nos sane di- 
versum nobis, hoc Pontifice Pio V pollicebamur. Sed de his 
satis. Nisi forte non omnia ad S. ejus deferuntur in hoc gene
re, quae vere deferri possent: contra autem pro parte Barra- 
bae, omnia et singula renunciantur, quae aut finguntur, aut ex 
composite fiunt et gerontur. Quod cum ita sit, dabit operám 
P.vestra ut ea quoque quae pro vero sunt contra falsum, sem
per ad aures et S. suae, et Inquisitorûm, et ejus déni que Car- 
dinalis, qui negotiis administrandis praeest, perferantur: sed 
ita, ut tecte primům, ne a nostris pendere videantur, deinde, 
ut fideliter, ne quid videlicet veri praetermittatur, ne quid falsi 
admisceatur. Non enim opprimendi, quod absit, hominis Con
silium cepimus, sed veH duntaxat patefaciendi, ne delicta re- 
maneant impunita. Plena sunt omnia corruptehs, subornatio- 
nibus, exploratoribus, sceleribus Barrabae *)  istius, usque adeo,

Jan Wawrzyniec Papagoda.
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ut ipsa quoque P.vestra die 13 Januar - proxim ad nos scri- 
pserit, auditum ex ipso esse, causam hanc Barenscm sibi du- 
centis millibus constare. ïïaec igifur et ejusmodi cuperemus 
S. ipsius et iis quorum mterest, esse notissiina. Perscribet au
tem ad nos quoque P. vestra, ecquid episwla nostra ad Cardi 
nalem Alexandrinum ’) scripta S. D. nostro lecta sit, et quam 
aut quantam vim habuerit. Cardmali Sabello scril.iinus, eiquc 
de officio praestito Neapoli gratiam habemus. Benc valeat 
P vestra.

Bat. Varsaviae di<- 25 Julii 1571.

CII.
Francisons Krasiński, Vicecancellarius Regiii.

Cardiuali Hosio.
I. et R. in Christo pater ac D. D. observai idissir ie. Quas liIté

ras ad I. P. vestram non subscripserat per tabellurios superio- 
res S. R. Mąjestas, eas nunc mitto subscriptas I. P. vestrae. Prae- 
terea nihil est apud nos quod sei ibi debeat. Nisi ’qued comitia 
regni moliri videmur, quibus utinam Deus aspiret. Ea quidem, 
quantum conjectura possum providere, videntur in Octobre fu
tura esse. Commendo studia obsequiaque mea I. P. vestrae. 
Quamdiu bene valere cupio.

Dat. Varsaviae die 25 Julii A. D. 1571.
• •

cm.
Sigismundus Augustus etc.

Caes. Rom. Majestati.
S. et E. Principi D. Maximiliane secundo etc. S. et E. Pnn- 

q Michal Bonellus.
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ceps d. frater et consangwnee noster charissime. Quod nos 
Majestas vestra per Magnificum Bertholdům de Leip in Kru- 
rnau, regni sui Boëmiae Marsalcum haereditarium, missere di- 
gnata sit, magnas M. vestrae habemus gratias. Etsienimjam- 
pridem deamore et benevolentia fraterna M. vestrae certi su- 
mus, tarnen quaelibet renovatio ejus benevolentiae accidere 
nobis solet prorsus gratissima. Quamobrem ita sib Majestas 
vestra persuadent studním vicissim nostrum erga Majestatem 
vestram plane fraternum, utisemelcepit,itaet permanere nunc 
qu’dem et deinceps esse constantissime permansurum. Cete- 
ium quae praeterea intelleximus ex eodem Magnifico Marsal- 
co *)  et Venerabili Abbate Vratislaviensi 2) Orator'bus ipsius 
Majestatis vestrae, qui hic apud nos in iis rebus virurum inpri- 
mis prudentium et optimorum, Majestatis vestrae servitorum of
ficio sunt functi, ad ea iisdem Oratoribus rcsponsum nostrum 
dedimus,quoduberiusexeoqui ad Majestatem vestram reverti- 
tur Magnifico Boëm ae Marsalco, Majestras vestra cognoscere 
poterit. Dedimus equidem operám ut omnibus in rebus volun- 
tati Majestatis vestrae, quantum maxime potmmus, nos accom- 
modaremus. Bene valere Majestatem vestram cupimus, ejus- 
que fraterno amori nos plurimum commcndamus.

Dat. Varsaviae die 25 Juli’ A. D. 1571. Regni nostvi 42.

CIV.
Franciscns Krasiński, Vicecancellarius Regni.

Ci-es. Rom. Majestat;

S. Caes. Majestas D. D. clementissime. Obsequiis meis 
summo studio in grat’am S. Majestatis vestrae commendatis. 
Omnibus in rebus, quas unquam ad S. Caes. Majestatem ve-

’) Berthold de Leip in Krumau.
2) Jan Cyr, Opal Wrocławski. 

17
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stram pertinere intelligo, non patior sane deesse studium indu- 
striamque meam. Quod cum facio et officio quidem meo per- 
fungor, quod debere me intelligo singulari benignitatiS. Caes. 
Majestatis vestrae, et praeterea, quicquid ejus facio, id ad ube- 
riorem gratiam S. Reg. Majestatis domini mei clementissimi, 
qui Caes. Majestatem vestram unice colit ac diligit, mihi pro- 
merendam pertinere intelligo. Nunc etiam cum ex Oratoribus 
Majestatis vestraeCaes. mentem Majestatis vestrae accepissem, 
dedi operám, ut omnibus in rebus me esse plane S. Caes. Ma- 
jestati vestrae studiosissimum declararem. Sicuti ex Ipso I. et 
Magnifico D. Marsalco, qui solus ad S. Caes. Majestatem ve
stram revertitur, S. Caes. Majestas vestra ćopiosius cognoscet. 
Interea studia obsequiaque mea omnia commeudo in gratiam 
S. Caes. Majestatis vestrae.

Dat. Varsaviae die 25 Julii 1571.

cv.
Sigismundus Angnstns etc.

Significamus praesenubus litteris nostr.s quorum intercst 
uuj rersis. Quia nos commendatam habentes fidem, virtutem, 
in rebus gerendis dexteritatem, et inprimis studium quoddam 
erga rempublicam regni nostri singulare Nobilium: Augustini 
Burlamachi et Joannis Nobili, quos nobis Respublica Lucensis, 
per li Lierai suas, ut) cives snos commendavit, ipsos <n vcros et 
légitimes servitores mercatoresi jue nostros susccpimus, ac ipsos 
resque omneš eorum et bona quaecumqne, quocumque locorum 
habita et habenda ab omni jurisdictione omnium et singulorum 
Palatinorum, Castellanorum, Capitaneorum, Tenutariorum, 
Burgrabiorum, Succamerariorum, Judicum, Subjudicum, Pro- 
consulum, Consulum, Advocatorum, Scabinorum, ceterorumque 
dignitariorum et officialium regni nostri exemimus. Prout su- 
scipimus et eximimus per praesentes, ita, ut non nisi coram 
Majestáte nostra Regia cuilibet de se justitiam poswlanti pa-
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rere et respondere teneantur. Exceptis tarnen causis recentis, 
quod absit, criminis, in quibus illos ordinario judicio subjacere 
volumus. Licebit igitur et erit liberum illis et cuilibet eorum, 
tarn per se quam per socios vel famulos suos, mercaturam ubi- 
que in regno nostro exercere, merces omnis generis venum ex- 
ponere, easque sive intégré vendere, sive frustatim et minuta- 
tim ac ulnatim incidere, prout eis melius et commodius visum 
fuerit. Et quoniam in nonnullarum civitatum regni nostri jus 
adscripti sunt, volumus, ut quandocumque alicujus civitatis 
nostrae cives se esse factos ostenderint, omnibus libertatibus, 
praerogativis, privilegiis, exemptionibus illius civitatis, non se- 
cus quam reliqui illius civitatis incolae, ubique gaudeant et 
perfruantur: praesertim autem in exigendis teloneis et reliquis 
vectigalibus, non m inor illorum ratio quam reliquorum civium 
regni nostn habeatur. Quare omnibus et singulis superius no- 
minatis et omnino omnibus in universum dignitariis ac officia- 
libus nostris quamcumque jurisdictionem exercentibus et cujus- 
cumque conditionis existentibus, tum etiam omnibus et singu
lis teloneorum et vccti galium’ praéfëctis, sive eorum Notariis 
praesentibus et futuris ad notitiam deducentes mandamus, ut 
ipsis praesentes praerogativas in omnibus earum punctis et 
clausulis firmas esse velint, dictosque Augustinum Burlamachum 
et Joannom Nobili, sociosque ac famulos eorum in eis conser
vent ac conservari faciant et curent. Non obstantibus quibus- 
vis litteris nostris ’n contrarium emanatis vel emanandis. In 
quorum omnium fideni et evidens testimonium praesentes ma
nu nostra subscripsimus.

Dat. Varsaviae die 25 juü’ 1571. Regni nostri 42.

CVL
Sigismundus Augustus etc.

Cardiuali Coiiinicudono.
R. in Christo pater D. arnice noster charissime. Accepi- 

mus proxime P.vestrae litteras, quibus nos de legatione sua 

132

ad Cacs. Majestatem et ad nos facit certiores. Equidcm quod 
ad nos attinet, cum přiváto etiam nemine ad nos venientem 
P vestram libeûter admodum visuri essemus, tum vero publi- 
co S. D. nostri atque adeo S Sedis Apostolicae nomine venien
tem, visuri sumus libentissime. Quod reliquum est, optamus, 
ut quandocumque P. vestra venerit, salvi- nobis salvam ipsam 
complecti bceat. Nec emm dubitamus alioqui et nos ipsos, et 
P. vestram non mirtmam ex congressu mutuo voluptatem esse 
percepturos. Bene valeat P. vestra.

Dat. Varsaviae die 30 Julii 1571. Regn nostri 42

CVII.
Francfscus Krasiński, Vicecancellarins Regni.

Cardinal i Coininendono. I
I. et R. in Christo pater ac D. D. observandissime. Magna 

me atque singulari gratia I. P. vestrae affectum esse interpre
ter, cum \ deam me btteris ipsius de décréta illi hoc tempore 
ad nos legatione factum esse certiorem. Quo quidem nuntio 
si nova me aliqua voluptate perfusum esse dixero, vereor ne 
veteri meae et singulari atque constanti erga I. P. vestram ob- 
servantiae injuriam fecisse videar. Re vera tarnen valde sum 
exhilaratus, quod mihi occasionem praeberi videam et intuen- 
di quidem I. P. vestram quasi ex quodam intervalle, et ftli obse- 
quia mea magis ac magis ex propinquo declarand - FaxitDeus, 
ut eam incolumem incolumi mihi quamprimum V’derc liceat, 
cetera non dubito, quin facile sint ex voto utriusque successu- 
ra. Commendo studia et obsequia mea I. P. vestrae.

Dat. Varsaviae die 31 Julii A. D. 1571.
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CVIII.
Sigisinnndiis Augustus etc.

Cardinal! Hosio.

R. in Christo pater s. n. d. Quod scripsimus per supeiio- 
res tabellarios P.vestrae de iis rebus, quae istic testibus hinc 
evocatis acciderunt, id ne nunc quidem admirari dcsiimus, quin 
potius magis ac magis demiramur, quoties nobis singularis cu- 
lusdam integritatis et justitiae S. D. nostri in mentem veii’t: 
quae sane nisi artibus et dolis Barrabae et reliquorum similium 
circumscripta fuisset, profecto, ut nos qui dem nobis persuade- 
mus, aliud longe in testes evocatos, et aliud item in ipsum re- 
um exemplum ed'disset. Jam autem quoque quod nuper scri
psimus, vereri nos, ne non omnia ad S. ejus deferantur, quae 
S. illius scire interesset, id ejusmodi est, ut magnopere dubi- 
temus ipsas etiam ad R. D. Cardinalem Alexandrinum *)  scri- 
ptas a nobis litteras S. ejus lectas esse, quamvis videamus ali- 
quam illarum mentionem S. ipsius per P. vestram mjectam 
fuisse. Quamobrem si ejusmodi aliquid acciderit, ut litterae 
ipsae S. ejus lectae non sint, poterit P. vestra per commodam 
ahquam occasionem, primo quoque tempore exemplum earum 
S. illius exhibere et denique S. illius de omnibus facere cer- 
tiorem, quae ad depingendos mores et vitam Barrabae omni 
fraudum ac scelerum genere contaminatam pertinere quocum- 
que modo videbuntur. Vix jam nunc enim sustinemus eorum 
impetus, qui jampridem aversi a S. illius Sedis reverenda 
omnia conquirunt, quae ad illam in invidiam apud nos addu- 
cendam pertinere viderentur: qind fore tum existimat P. ve
stra, si tam nocens reus, non solum laxius habitus, sed plane